

Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

012a (DÉCIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1º PERÍODO (01/01/2022 À 31/07/2022) DE 9 DE MAIO DE 2022

ORDEM DO DIA

INDICAÇÃO: 24/2022 - CARLOS EDUARDO MARQUES DE LIMA

Indicação n°024/2022, da autoria do Vereador Eduardo de Arão (Indica ao Chefe do Executivo Municipal nomear a Ladeira do Sítio Cidade com o nome de José Marques Sobrinho, mas conhecido como "Dedé Baixinho", colocando como forma de identificação visual uma placa com o nome do ilustre cidadão, ora homenageado).

INDICAÇÃO: 25/2022 - CARLOS EDUARDO MARQUES DE LIMA

Indicação nº 025/2022, da autoria do Vereador Eduardo de Arão (Indica ao Chefe do Executivo Municipal realizar pavimentação no Sítio Mouco, começando na casa de Neide, após o Alto de Zé Vicente, indo até a casa de Raimundo Carneiro).

INDICAÇÃO: 26/2022 - JOSE FRANCINALDO FILHO

Indicação n°026/2022, da autoria do Vereador Naldo da Lagoa Nova (Indica ao Chefe do Executivo Municipal a construção do calçamento iniciando da Capela do Sítio Torrões até Roberto de Solon e a Vila de Zé de Serrote).

INDICAÇÃO: 27/2022 - ANTONIA LENI FREITAS

Indicação n°027/2022, da autoria da Vereadora Leni Freitas (Indica ao Chefe do Executivo Municipal melhorias na estrada que dá acesso do Sítio Trindade ao Sítio Carvão e limpeza das laterais).

INDICAÇÃO: 28/2022 - JOSE FRANCINALDO FILHO

Indicação n°028/2022, da autoria do Vereador Naldo da Lagoa Nova (Indica ao Chefe do Executivo Municipal melhorias na estrada do Sítio Cachoeira da Boa Ventura, na passagem molhada até a casa de Negão, local por onde passa o ônibus escolar e pegando da passagem molhada voltando até a entrada do Sítio Melo e entrada de Luciano).

INDICAÇÃO: 29/2022 - SARA JANE ROCHA

Indicação n°029/2022, da autoria da Vereadora Sara Jane (Indica ao Chefe do Executivo Municipal a troca das lâmpadas de luz branca por luz de led em toda zona urbana do município e colocação das lâmpadas retiradas na zona rural).

PAUTA DE SESSÃO ORDINÁRIA - ATA Nº 012/2022

Presidente: Joana Darc Secretária: Sara Jane

Assessoria: Antônio Falcão e Dr. Diego Fernandes

Pequeno Expediente

Solicitar que os Vereadores realizam o login no sistema; Discussão e votação da Ata nº 011/2022, de 02/05/2022.

> Câmara Municipal de Pereiro CNPJ: 00.796.126/0001-14 www.camarapereiro.ce.gov.br/sessoes/62



aLegislativo

Página(s) 1 de 1



Câmara Municipal de Pereiro

Rua: Coronel Porto, 107 - Centro - CEP: 63430-000 - Pereiro\CE CNPJ: 00.796.126/0001-14 - Tel: (88) 92148-4205 - Site: www.camarapereiro.ce.gov.br

Leitura da seguinte propositura

Mensagem nº 014/2022, encaminhando o Projeto de Lei nº 014/2022, que "Concede reajuste da gratificação pelo exercício funcional em regime de tempo integral - GTI, prevista no Anexo Segundo da Lei Municipal nº 677/2013, de 05 de março de 2013 para o cargo de motorista de ambulância - viagem intermunicipais e cria GTI para as funções de motorista de transporte sanitário (ônibus ou van) - viagens intermunicipais e motorista da Secretária de Saúde - viagens intermunicipais, e dá outras providências".

Ordem do Dia

Votação dos Projetos de Lei: nº 011/2022, nº 012/2022, nº 013/2022 e nº 014/2022; Votação das Indicações: nº 024/2022, nº 025/2022, nº 026/2022, nº 027/2022, nº 028/2022 e nº 029/2022.

Grande Expediente

Não houve inscrição para utilizar desse momento.

